

## **Stadt Weißenfels Kulturausschuss**

## EINLADUNG

## zur 23. öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses der Stadt Weißenfels am 04.04.2024

Beginn:	17:00 Uhr
Sitzungsort	Ratssaal, Am Kloster 1, Weißenfels

## Tagesordnung:

		Vorlage-Nr.
TOP 1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit	
TOP 2	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung	
TOP 3	Einwohnerfragestunde	
TOP 4	Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung	
TOP 5	Vergabe von kulturellen Projektfördermitteln der Stadt Weißenfels	058/2024
TOP 6	Beitritt Stadt Weißenfels Brand Sanierung e.V.	059/2024
TOP 7	Bildung einer Arbeitsgruppe Erinnerungs- und Gedenkkultur	072/2024
TOP 8	Beantwortung von Anfragen	
TOP 9	Mitteilungen und Anfragen	
	Nichtöffentlicher Teil	
TOP 1	Mitteilungen und Anfragen	
TOP 2	Schließung der Sitzung	

Weißenfels, den 25.03.2024

David Held Ausschussvorsitzender